ERSE, não sendo, por isso, de aprovar e publicar o Projeto de Diretiva sob consulta. 

Ainda que assim não se entenda, deve a CVE da LIPOR ser desconsiderada enquanto agente 
financiador quanto aos valores estimados para os custos com a Tarifa Social para o ano de 
2026, no montante de EUR 60.344,94 (sessenta mil, trezentos e quarenta e quatro euros e 
noventa e quatro cêntimos), uma vez que no período em referência já terá dado início à sua 
operação em regime de autoconsumo. 

Baguim do Monte, 04 de dezembro de 2025 
O ADMINISTRADOR-DELEGADO 

(Dr. Fernando Leite) 

Dados pessoais